REQUERIMENTO Nº 00114/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal da

Infraestrutura, solicitando que seja providenciada com possível urgência, a

colocação de cascalho para tampar possas de água na rua 10, Setor Jardim

América.

No referido local há uma grande possa de água que está impactando os

moradores e pessoas em geral que necessitam transitar naquele trecho de rua,

devido a uma possa de água que praticamente impede os automóveis de circular.

Portanto este problema merece uma atenção especial para a sua resolução, pois,

as pessoas estão prejudicadas, e a cada dia fica mais complicada a situação.

Gabinete do Vereador, 02 de abril de 2019.

Marcílio Pedreiro

Vereador (MDB)